
Kupní smlouva na dodávky kancelářského zboží
s požadavkem na poskytování náhradního plnění

uzavřená v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,Zákon o zadávání veřejných zakázek"), a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Občanský zákoník") tuto kupní smlouvu (dále jen ,,Kupní
smlouva") na dodávky kancelářského zboží.

Smluvní strany:

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace
Zastoupená: Mgr. Antoninem Rečkem, ředitelem
Sídlo: Předklášteří, Porta coeli 1001, PSČ 666 02
lČ: 00089257
DIČ: není plátcem DPH
ID datová schránka: 8cmk59f
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Brno, oddíl Pr, vložka 1221
Kontaktní osoba: Mgr. Antonin Reček, ředitel
Telefon:
E-mail:

(dále jen ,,Kupujicŕ')

a

SMERO, spol. S r.o.
SÍd|o/místo podnikání: odbojářů 695, Rajhrad, PSČ 66461
zastoupený/jednajich Tomášem Balogem. obchodním ředitelem, na základě plné moci
lČ: 25527886
DIČ: CZ25527886
ID datová schránka: vgd2zhi
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Zapsán v obchodním rejstřÍku/podnikajÍcÍ na základě živnostenského oprávněni:

Vedena u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 30553
Kontaktní osoba: Radek Skřivan, regionálni manažér
Telefon:
E-mail:

(dále jen ,,prodávajícŕ')

KupujÍcÍ a prodávajÍcÍ společně v dalším textu (dále jen ,,Smluvní strany")

Článek I.
Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této Kupní smlouvy je zabezpečeni průběžných dodávek kancelářského zboží Kupujicknu
včetně logistického zajištěni dodávek, a to v souladu se všemi smluvními podmínkami tak, aby byl
zajištěn provoz KupujicÍho.

2. Předmětem veřejné zakázky je prodej a koupě kancelářského zboží blíže specifikované v příloze č. 1
této smlouvy (dále jen ,,kancelářské zboží"). PřIloha č. 1 smlouvy obsahuje specifikaci jednotlivých
druhů kancelářského zboží.

3. Kupní smlouva je uzavírána jako rámcová smlouva. Účelem této smlouvy, resp. jednotlivých
realizačních smluv uzavíraných v jejím rámci, je dodávka kancelářského zboží konkrétně



specifikovaných v příloze č. 1 smlouvy. Smlouvy na plnění veřejných zakázek zadávaných na základě
rámcové smlouvy (dále jen ,,realizační smlouvy") budou uzavírány na základě objednávky Kupujícího
k poskytnuti plnění a jejího písemného potvrzeni ProdávajÍcÍm, jež je přijetím návrhu na uzavřeni
reahzaČni smlouvy.

4. KupujÍcÍ bude kancelářské zboží, jenž jsou předmětem koupě, objednávat po částech specifikovaných v
objednávkách, a to formou pÍsemných nebo e-mailových objednávek. prodávajÍcÍ se zavazuje řádně a
včas, v souladu se specifikací obsaženou v příloze č. 1 této smlouvy a za podmínek stanovených touto
smlouvou dodat Kupujichnu část předmětu koupě specifikovanou v objednávkách KupujicÍho a Kupujici
se zavazuje část předmětu koupě specifikovanou v jeho objednávkách převzít a zaplatit Prodávajícňnu
za skutečně dodanou Část předmětu koupě jednotkovou cenu odpovídajÍcÍ části předmětu koupě
specifikované v objednávce KupujÍciho dle přílohy Č. 1smlouvy.

5. prodávajici se zavazuje dodat KupujIcňmu při podpisu této smlouvy v listinné podobě v počtu 6 ks nebo
v elektronické podobě svůj katalog sortimentu kancelářského zboží.

6. KupujÍcÍ si vyhrazuje právo průběžně doplnit /upravit sortiment a množství kancelářského zboží o nové
druhy neuvedené v příloze č. 1 této smlouvy na základě katalogu sortimentu kancelářského zboží
dodaného ProdávajIcim.

7. prodávajÍcÍ se zavazuje Kupujichnu při uzavřeni této smlouvy předat přílohu č. 1 doplněnou o
katalogizační čísla nabízeného sortimentu, případně s obrazovou dokumentaci.

8. prodávajÍcÍ se zavazuje pro KupujicÍho vyhotovit a předat v elektronické podobě vzorový tiskopis
Objednávky, který bude používán po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy.

9. Výsledkem činnosti prodávajÍcÍho je splněni předmětu objednávky, kterým se rozumí předáni plněni
KupujÍcímu v termínu stanoveném v objednávce, a to bez vad a nedodělků.

10. prodávajÍcÍ při podpisu této smlouvy sdělí KupujicÍmu kontaktní e-mailovou adresu pro zasÍ|áni
elektronických objednávek.

11. Předmět této smlouvy bude realizován KupujicÍm výlučně na základě písemných nebo e-mailových
objednávek předaných Kupujicimu v elektronické event. v listinné podobě poštou nebo osobně.

12. KupujÍcÍ se zavazuje Předmět koupě nebo jeho část řádně a včas dodanou prodávajichn na základě této
smlouvy a objednávky KupujícÍho převzít a zaplatit ProdávajÍcÍmu odpovjdajÍcÍ kupní cenu.

13. prodávajÍcÍ prohlašuje, že je oprávněným k přijeti všech závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy.

Článek II.
Realizační smlouvy a místo předání plněni

1. KupujÍcÍ si vyhrazuje právo uzavírat realizační smlouvy podle svých skutečných aktuálních potřeb. V
realizačních smlouvách Smluvní strany sjednají druh a množství požadovaného kancelářského zboží a
jim odpovjdajÍcÍ výši odměny na základě odměny za poskytnuté dodávky dle položkového rozpočtu
v příloze č. 1smlouvy.

2. RealizačnI smlouvy budou uzavírány na základě písemných nebo e-mailových objednávek předaných
Kupujicímu v elektronické podobě na druh a množství požadovaného kancelářského zboží dle přílohy č.
1. Objednávka je návrhem na uzavřeni realizačnI smlouvy, písemné potvrzeni této objednávky
prodávajíchn je přijetím návrhu realizační smlouvy. Pro vyloučení pochybnosti Smluvní strany
sjednávají, že dnem uzavřeni realizační smlouvy je den doručeni potvrzení objednávky Kupujichnu.

3. KupujÍcÍ v objednávce k poskytnuti plněni veřejné zakázky zadávané na základě rámcové smlouvy
uvede nejméně:

- název veřejné zakázky,
- vymezenípředmětu plněniveřejné zakázky -druhu dle přílohy č. 1smlouvy,
- požadované množství,
- lhůtu plněníveřejné zakázky,

Stránka 2 z8



4.

5.

6.

7.

8.

9.

- místo plněniveřejné zakázky - dle odst. 10 tohoto článku smlouvy,
- kontaktní osobu, která je oprávněna jednat za KupujÍcího ve věcech týkajÍcÍch se veřejné

zakázky,
- fakturační adresu.

Objednávky budou Kupujichn zasílány elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou u jedné z
kontaktních osob ProdávajÍcÍho.

prodávajici je povinen do 3 kalendářních dnů ode dne doručeni objednávky odeslat Kupujicknu
potvrzení objednávky. Potvrzeni objednávky zašle ProdávajÍcÍ Kupujicimu elektronicky.
V případě, že objednávka nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, ProdávajÍcÍ objednávku
nepotvrdí, neodkladně upozorni KupujÍcjho na nedostatky objednávky a poskytne KupujÍcimu
součinnost nezbytnou pro odstraněni závad objednávky.

KupujÍcÍ se zavazuje poskytovat prodávajIcimu součinnost nezbytnou pro to, aby byl schopen dodávky
řádně a včas zajistit.

v objednávkách budou stanoveny lhůty plněni, a to ne kratší než 5 kalendářních dnů od doručeni
objednávky ProdávajÍcÍmu.

Ustanovení § 1912 Občanského zákoníku se neužije a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem
nebo účinky stejné nebo obdobné uvedenému ustanoveni, se neužiji.
Místem předání plněni jsou sídla muzejních poboček:

Muzeum v Ivančicích, Široká 1, Ivančice, PSČ 664 91
Podhorácké muzeum, Porta coeli 1001, Předklášteří, PSČ 666 02
Památník Mohyla miru, K Mohyle miru 200, Prace, PSČ 664 58
Muzeum ve Šlapanicích, Masarykovo nám. 18, Šlapanice, PSČ 664 61
Památník pÍsemnictvj na Moravě, Klášter 1, Rajhrad, PSČ 664 61
Vila Lôw-Beer v Brně, Drobného 297/22, Brno, PSČ 602 00

Článek III.
Doba plnění a výše plněni

1. Doba plněni je sjednána na dobu určitou do 30.6.2019 a výše plnění s finančním limitem této smlouvy
do výše 150.000,- KČ bez DPH (S DPH 181.500,- KČ).

2. V případě, že výše plněni (finanční limit) dle odst. 1 tohoto Článku nebude do sjednané doby plněni
vyčerpána, prodávající není oprávněn si nárokovat doplatek do výše plněni (finančního limitu) a konČi
platnost této smlouvy.

3. V případě, že dojde k vyčerpání výše plnění (finanční limit) dle odst. 1 tohoto Článku před sjednanou
dobou plnění, konči platnost této smlouvy.

4. výše plněni za splnění závazků prodávajÍcÍho na základě jednotlivých realizačních smluv je stanovena
jako součet cen za poskytnuti jednotlivých dodávek zadaných v dané zakázce.

5. Ceny (bez DPH) za jednotlivé dodávky budou stanoveny ve výši dle položkového rozpočtu v přIloze č. 1
této smlouvy.

6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávají, že na základě této smlouvy bez uzavření realizační
smlouvy nevzniká Prodávajichnu nárok na žádnou úplatu.

7. Stanovená výše plnění za dodávky jednotlivých druhů zboží je v příloze č. 1 je uvedena v KČ bez daně z
přidané hodnoty (dále jen ,,DPH"). Smluvní strany se dohodly, že DPH se stanovuje v souladu se
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,ZDPH"), a
to ke dni vystaveni příslušného daňového dokladu (dále jen ,,faktura" či ,,faktury") v souladu s niže
uvedenými podmínkami.

Stránka 3 z 8



8. výše plněni je SmluvnImi stranami sjednána jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. prodávajici
prohlašuje, že zahrnuje veškeré náklady, které bude třeba nutně nebo účelně vynaložit pro splnění
závazků dle této smlouvy, zejména pro řádné a včasné zajištěni plněni předmětu smlouvy vČetně
nákladů souvisejÍcÍch při zohledněni veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v pr¢iběhu plněni závazků
uvažovat. prodávajÍcÍ dále prohlašuje, že úplata za každou jednotlivou položku v příloze č. 1 je
stanovena is přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu České měny k zahraničním
měnám, a to po celou dobu trvání závazků z této smlouvy, resp. z jednotlivých realizaČních smluv.

9. Součásti kupní ceny je i cena za dopravu předmětu koupě do sjednaného místa plněni.

10. prodávajÍcÍ přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ.

Článek IV.
Platební podmínky

1. Podkladem pro platbu KupujícÍho je daňový doklad (faktura), který je prodávajici oprávněn vystavit
Kupujicimu nejpozději do 14 dnů ode dne předání a převzetí příslušné části předmětu koupě
specifikované objednávkou KupujÍcího v souladu s touto objednávkou. Podkladem pro vystaveni
daňového dokladu jsou jednotlivé dodacIlisty specifikované v ČI. V. odst. 2 této smlouvy.

2. Splatnost každého daňového dokladu je 21 dnů od jeho doručeni KupujÍcímu.

3. Daňový doklad musí vždy obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. KupujÍcÍ si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad prodávajÍcÍmu, pokud
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením daňového
dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena
novou lhůtou splatnosti.

5. prodávajicI prohlašuje, že nemá v úmyslu neodvést daň z přidané hodnoty u zdanitelného plněni podle
této smlouvy (dále jen ,,DPH"); že mu nejsou známy skutečnosti nasvědčujÍcÍ tomu, že se dostane do
postavení, kdy nemůže DPH zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postaveni
nenachází; že nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu.

6. KupujÍcÍ neposkytuje ProdávajIcimu zálohy.

7. Za den úhrady faktury se považuje den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z bankovního účtu
ProdávájÍcÍho.

Článek V.
Předáni a převzetí předmětu koupě nebo jeho části

l. závazek prodávajícího dodat Kupujicimu část předmětu koupě specifikovaný objednávkou Kupujiciho je
splněn předáním příslušné části předmětu koupě v místě předáni plnění dle ČI. ||. smlouvy bez zjevných
vad. Oprávněná osoba KupujícÍho, tj. osoba uvedená na objednávce v místě sídla příslušné muzejní
pobočky dle ČI. ||. potvrdí převzetí části předmětu koupě, správnost údajů v dodacím listu a převzetí
originálu dodacího listu podpisem na kopii dodacího listu příslušné části předmětu koupě specifikované
objednávkou KupujícÍho.

2. Při předání a převzetí každé části předmětu koupě specifikované objednávkou KupujÍcího vyhotoví
prodávajÍcÍ, příp. jeho zástupce dodací list s uvedením jednotlivých druhů kancelářského zboží, jejichž
dodávka je předmětem plnění dle této smlouvy, a jejich množství.

3. Předáním dodacího listu a jeho převzetím a podepsáním Kupujichn, příp. jeho zástupcem, se má za to,
že je řádně splněn závazek prodávajícího dodat příslušnou část předmětu koupě specifikovanou
objednávkou KupujicÍho v souladu s objednávkou a touto smlouvou bez zjevných vad a Prodávajicknu
vzniká právo na zaplacení ceny odpovidajÍcÍ části předmětu koupě specifikované objednávkou.

4. prodávajÍcÍ je vlastníkem předmětu koupě a nese nebezpečí škody na něm do nabyti vlastnického práva
k předmětu koupě KupujicÍcm. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo k předmětu koupě či jeho části dle
objednávky KupujícÍho jeho převzetím v souladu s objednávkou a bez vad.

Stránka 4 Z8



Článek VI.
Práva z vadného plněni, záruka za jakost

1. prodávajici poskytuje na Předmět koupě záruku za jakost, a to po dobu dvou let od dodání přIslušné
části předmětu koupě specifikované objednávkou KupujicÍho. Záruka počíná běžet ke každé části
předmětu koupě specifikované objednávkou KupujicÍho dodané Kupujícknu ode dne nás|edujÍcÍho po
dni, ve kterém KupujÍcÍ převzal od prodávajÍcÍho příslušnou část předmětu koupě dle této smlouvy.

2. Kupujici je oprávněn uplatnit práva z vady (reklamovat) u předmětu koupě dodané mu ProdávajÍcÍm,
a to písemně a bezprostředně po zjištěni vad. V reklamaci Kupujici vady popíše, případně uvede, jak se
projevují.

3. KupuiÍcÍ má vůči Prodávajicknu na výběr tato práva vYp|ývaiÍcÍ ze zárukyr
a) dodání bezvadného/ných kusu/ů příslušného druhu kancelářského zboží a to nejpozději do 15

pracovních dnů od odevzdáni vadného zboží
nebo
b) vrácení zaplacené ceny kusu/ů přIslušného druhu kancelářského zboží
nebo
c) přiměřená sleva z kupní ceny vadných kusů přísluŠného druhu kancelářského zboží a to do 15

pracovních dnů od doručeni reklamace Prodávajichnu.

Článek VII.
Sankce, ukončeni smlouvy

1. Bude-li KupujÍcÍ v prodlení s úhradou daňového dokladu, je prodávajÍcÍ oprávněn účtovat Kupujíchnu
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné Částky za každý započatý den prodlení po terminu
splatnosti až do doby zaplacení dlužné Částky, a Kupujici se zavazuje takto účtovaný úrok z prodlení
zaplatit.

2. NesplnI4i prodávajÍcÍ svůj závazek řádně a včas dodat Kupujicimu část předmětu koupě specifikovanou
v objednávce KupujÍciho v rozsahu a čase sjednaném touto smlouvou, je oprávněn KupujÍcÍ požadovat
po prodávajickn zaplaceni smluvní pokuty ve výši 500,00 kč za každý započatý den prodlení, až do
řádného předáni části předmětu koupě a prodávajicI je povinen takto požadovanou smluvní pokutu
zaplatit.

3. NesplnMi prodávajÍcÍ v dohodnutém terminu svůj závazek odstranit řádně uplatněné vady části
předmětu koupě specifikované objednávkou KupujÍciho vytknuté Prodávajichnu, je KupujÍcÍ oprávněn
požadovat na prodávajíckn zaplaceni smluvní pokuty ve výši 500,00 kč za každý započatý den prodlení
až do úplného odstranění vad a prodávajÍcÍ se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu Kupujíchnu
zaplatit.

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy povinná
strana obdrží od strany oprávněné pÍsemnou výzvu k zaplaceni smluvní pokuty nebo úroku z prodlení,
která bude obsahovat jejich vyčis|eni.

5. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčeno právo KupujÍciho na náhradu Škody vzniklé
mu v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím prodávajÍcÍho.

6. PorušI-li ProdávajÍcÍ povinnost dodat Předmět koupě v režimu Náhradního plněni v množství
Náhradního plněni vyhrazené Kupujichnu za příslušný kalendářní rok, je povinen zaplatit Kupujicimu
smluvní pokutu ve výši 50% z rozdílu ceny Předmětu koupě dodaného v režimu Náhradního plnění v KČ
bez DPH a celkové hodnoty Náhradního plnění vyhrazeného Kupujichnu pro příslušný kalendářní rok.
Smluvní pokutu dle tohoto odstavce nelze v kalendářním roce uplatnit opakovaně.

7. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou Smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvnIho vztahu musí být
písemná, jinak je neplatná. Za pÍsemnou formu se v tomto případě nepovažuje e-mailová zpráva bez
uznávaného elektronického podpisu.

8. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušeni povinnosti jednou Smluvní stranou,
jestliže je takové porušeni povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem.

Stránka 5 z 8



Odstoupení je účinné dnem doručeni písemného oznámeni o odstoupeni druhé Smluvní straně.
v pochybnostech se má za to, že písemné oznámeni odeslané s využitím provozovatele poštovních
služeb, bylo doručeno třetí pracovní den po jeho odesláni některou ze Smluvních stran.

9. Smluvní strany se dohodly, Že za podstatné porušeni této smlouvy ze strany prodávajÍcÍho považují
zejména:
· odevzdání předmětu koupě dle této smlouvy, u něhož se opakovaně (vÍce než jednou) vyskytne

stejná vada nebo u něhož se i jen jednorázově vyskytne v průběhu záruční doby vÍce než 5 různých
vad,

· prodlení prodávajÍcÍho s odevzdáním předmětu koupě delší než 10 kalendářních dnů,
· nedodržení dohodnutého předmětu a doby plněni nebo jeho části.

10. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkajici se smluvních pokut, úroků z prodlení
a ustanovení týkajÍcÍ se těch práv a povinnosti, z jejichž povahy vyplývá, že maji trvat i po odstoupeni.

11. Oprávněnými osobami KupujícÍho ve věci uplatněni práv z vady předmětu koupě je ekonom
příspěvkové organizace nebo ředitel příspěvkové organizace.

Článek VIII.
Zvláštni ujednáni o plněni povinnosti dle zákona o zaměstnanosti

1. prodávajÍcÍ prohlašuje, Že jako zaměstnavatel splňuje, a po celou dobu účinnosti této smlouvy bude
splňovat, podmínky dle § 81 odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o zaměstnanosti"). ProdávajÍcÍ zaměstnává vÍce než 50% osob se zdravotním
postižením (§ 67 zákona o zaměstnanosti), z celkového počtu zaměstnanců prodávajÍcÍho. Vzhledem
k této skutečnosti se ProdávajÍcÍ výslovně a bezvýhrad ně zavazuje poskytnout Kupujicimu plněni (tzv.
náhradní plněni) ve výši 100 % ze skutečného plněni předmětu této smlouvy v celém rozsahu v rámci
svého limitu dle § 81 odst. 3 zákona o zaměstnanosti.

2. prodávajici se vůči Kupujicimu zavazuje, že mu umožni plnit povinnost § 81 odst. 1 zákona
o zaměstnanosti způsobem uvedeným v § 81 odst. 2 písm. b) zákona o zaměstnanosti.

3. Kupující prohlašuje, že má veškerá potvrzení, povolenI a nebo souhlasy či jakákoliv jiná rozhodnuti
nezbytná pro řádné plněni jeho povinnosti vyp|ývajÍcÍch ze zákona o zaměstnanosti a jejich ověřené
kopie je schopen doložit na základě písemné žádosti KupujÍciho.

4. prodávajÍcÍ je povinen vždy na začátku každého kalendářního roku trvání smlouvy dodat:
- potvrzeni uznaného náhradního plněni dle odběru výrobků a služeb (finanční objem za předešlý rok)

a
— čestné prohlášení, že je zaměstnavatelem s vÍce než 50% zaměstnanců se zdravotním postižením a

tím splňuje podmínku uvedenou v § 81 odst. 2 písm. b) zákona o zaměstnanosti.

5. prodávajÍcÍ si je vědom odpovědnosti za škodu, která by vznikla Kupujichnu, kdyby se jeho tvrzeni
ukázalo nepravdivým.

Článek IX.
Prohlášeni Smluvních stran

1. prodávajÍcÍ prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozÍcÍho úpadku, a že mu není známo, že by vůči
němu bylo zahájeno insolvenčni řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v právní moci žádné
soudní rozhodnutí, případně rozhodnuti správního, daňového či jeného orgánu na plněni, které by
mohlo být důvodem zahájeni exekučního řízení na majetek prodávajÍcÍho a že mu není známo, že by
vůči němu takové řízení bylo zajájeno.

2. prodávajÍcÍ prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky KupujicÍho dle
této smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí sjednaného
plněnív souladu s touto smlouvou.

3. prodávajÍcÍ na sebe přebírá nebezpečí změny oko|ností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku.

Stránka 6 z 8



4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru KupujÍcího prodávajÍcÍ výslovně prohlašuje, že je s touto
skutečnosti obeznámen a souhlasí se zveřejněním této smlouvy v rozsahu a za podmínek vyp|ývajÍcÍch
z příslušných právních předpisů.

5. prodávající si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o
kontrole"), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

6. Smluvní strany proh|ašujj, že identifikační údaje uvedené v této smlouvě odpovÍdajj aktuálnímu stavu a
že osobami jednajIcňi při uzavřeni této smlouvy jsou osobami oprávněné k jednání za Smluvní strany
bez jakéhokoliv omezeni vnitřními předpisy Smluvních stran.

7. jakékoliv změny údajů uvedených v této smlouvě, jež nastanou v době po uzavřeni smlouvy, jsou
Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní straně.

8. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené v této smlouvě ukáže býti
nepravdivými, odpovídá tato Smluvní strana za Škodu a nemajetkovou újmu, která nepravdivostí
prohlášeni nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikla.

Článek X.
Ostatní ujednáni

1. Práva a povinnosti Smluvních stran v této smlouvě neupravené a z této smlouvy vyp|ývajÍcÍ
se řídí přIslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,občanský zákoník").

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku se nepoužije.
To znamená, že Smluvní strany vylučuji možnost přijeti návrhu smlouvy (nabídky) s dodatkem nebo
odchylkou.

3. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé
Smluvní strany. Za písemnou form u se v tomto případě nepovažuje e-mailová zpráva
bez uznávaného elektronického podpisu.

4. prodávajÍcÍ přebírá podle ust. § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolnosti, zejména
v souvislosti s měnovými výkyvy a výkyvy cen.

5. Smluvní strany si nepřeji, aby nad rámec výslovných ustanoveni této smlouvy byla jakákoliv práva a
povinnosti dovozová ny z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklosti
zachovávaných obecně či v odvětví týkajÍcÍm se předmětu plněni této smlouvy, ledaže je
ve smlouvě výslovně sjednáno jinak Smluvní strany si současně potvrzuji, že si nejsou vědomy žádných
doposud mezi nimi zavedených obchodních zvyklosti či praxe.

6. PÍsemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany nebo e-
mail podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany.

7. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanoveni této smlouvy, je neplatným pouze toto
ustanoveni, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolnostI, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že
jej nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy.

8. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru KupujÍcjho prodávajÍcÍ výslovně souhlasí se zveřejněním
smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyp|ývajÍcÍch z přIslušných
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

9. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že návrh
na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá KupujÍcÍ.

Stránka 7 z 8



10. prodávajÍcÍ je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů.

11. prodávajici prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a základní
lidská práva.

12. NedIlnou součástí této smlouvy je příloha č. 1- Seznam a technická specifikace kancelářského zboží.

13. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno vyhotoveni
smlouvy obdrží Kupujíc( jedno vyhotoveni obdrží prodávajici.

14. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody Smluvních stran formou písemných čIslovaných
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.

15. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední Smluvní stranou a nabývá účinnosti dnem jejího
uveřejněni v registru smluv.

16. Smluvní strany prohlašujI, že se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s nim a po přečteni prohlašuji,
že byla sepsána dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v soulad u
s veřejným pořádkem a dobrými mravy, na důkaz čehož připojuji na konec smlouvy své podpisy.

V Brně dne- u!9- 4,ľo4,?

. a KupujÍcihoMuzeum Brněnska, příspěvková organizace
zastoupená

Mgr. Antonin Rečkem. ředitelem

v Rajhradě dn,, -<"j7. ĺ-" ,Zc n'

"

/ií "jza"P"rodávajiciho
.--""" (-_SMERO, spol. S r.o.

Zastoupená
Tomášem Balogem, obchodniim ředitelem

na základě plné moci

Stránka 8 z 8


